
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  ŠVIRŽOVI ČOVÁ 
           Lucie 
           
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

       
 
Datum odevzdání posudku: 15.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka  
 ………………………………………………  

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 
 

Barva na 1. stupni ZŠ 

 

     Posluchačka Lucie Šviržovičová si vybrala téma, které stojí v centru zájmu vyučujících 

výtvarnou výchovu a snaží se inspirovat i avantgardními – snahami výtvarníků, kteří působí na 

ZUŠ. Sympatický je široký záběr diplomové práce. Zejména ujasnění postavení barvy v rámci 

současné koncepce výtvarné výchovy, i stručný, ale výstižný přehled základních informací a 

souvislostí. Vyvážená a celkem zdařilá je rovněž metodická část, včetně zajímavých ukázek 

realizací vedených zkušenými praktiky – pedagogy, jak na ZŠ, tak i ZUŠ. Nechybí  ani 

zamyšlení nad barvou ve výtvarných hrách a etudách, hodnocením výtvarných prací apod. 

Bohužel, vzhledem k nedostatku pedagogické praxe si nemohla diplomantka řadu námětů 

odzkoušet přímo ve vlastní praxi. Diplomová práce je rovněž, bohužel, poznamenána 

nedostatkem času při dokončování. Spěchem je zejména postižena kvalita syntézy informací i 

sjednocení celé práce. Zřejmě z obdobných důvodů, pravděpodobně při přepisování,, došlo 

k několika gramatickým a stylistickým opomenutím. 

     Posluchačka přesto svou diplomovou prací prokázala, že se dobře orientuje v současné 

problematice výtvarné výchovy na 1. stupni ZŠ, a že dokáže dobře a citlivě využít svých 

poznatků i ve své budoucí praxi. 

     Diplomová práce splňuje všechny požadavky kladené na diplomovou práci. Doporučuji ji 

proto k obhajobě. 

 



 
 
 
 
      velmi dobře  
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  Zdeněk Peterka v.r. 
___________________________                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 


